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ایسنا/سیستان و بلوچستان معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از برگزاری 
واحدی  پروژه ۲۴۰  متقاضیان  برای  واحد  انتخاب  فرآیند 
نهضت ملی مسکن زاهدان همزمان با جنگ تحمیلی به 
کشور خبر داد و گفت: در این مرحله ۱۶۰ واحد توسط 

متقاضیان واجد شرایط انتخاب شد.
ابوالفضل مهدیار در گفت وگو با ایسنا، افزود: انتخاب 
واحدها با حضور متقاضیان و بر اساس اولویت‌بندی و 
ضوابط تعیین‌ شده طرح نهضت ملی مسکن انجام شد و 
تلاش شده است این فرآیند با شفافیت و نظم کامل برگزار 
شود تا متقاضیان بتوانند واحد مورد نظر خود را انتخاب 

کنند.
وی با اشاره به روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
در استان بیان کرد: پروژه ۲۴۰ واحدی نهضت ملی مسکن 

زاهدان از جمله پروژه‌های مهم در حوزه تأمین مسکن در 
مرکز استان به شمار می‌رود که با هدف خانه‌دار شدن 

متقاضیان واجد شرایط در حال اجراست.
و شهرسازی  راه  کل  اداره  و ساختمان  معاون مسکن 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: با وجود شرایط خاص 
در  خدمات‌رسانی  تجمیلی  جنگ  با  همزمان  و  کشور 
و  عمرانی  پروژه‌های  اجرای  جمله  از  مختلف  حوزه‌های 
مسکن بدون وقفه در حال انجام است و مجموعه راه و 
شهرسازی استان نیز تلاش می‌کند روند ساخت و واگذاری 

واحدهای نهضت ملی مسکن با جدیت ادامه یابد.
مهدیار خاطرنشان کرد: اداره کل راه و شهرسازی استان 
پروژه‌های  اجرای  مرتبط  دستگاه‌های  سایر  همکاری  با 
نهضت ملی مسکن را با هدف تسریع در تامین مسکن 
اقشار مختلف جامعه دنبال می‌کند و تلاش دارد با تکمیل 

این پروژه‌ها بخشی از نیاز مسکن در استان را برطرف کند.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
سیستان و بلوچستان با اشاره به کیفیت ساخت این 
طرح  واحدهای  ساخت  مراحل  تمام  گفت:  واحدها 
دقیق  رعایت  با  استان  این  در  مسکن  ملی  نهضت 
مقررات ملی ساختمان و با بهره‌گیری از آخرین دانش 
مهندسی و اجرایی روز انجام شده تا ضمن افزایش عمر 
مفید سازه‌ها، ایمنی، آسایش و رضایت ساکنان نیز 

تضمین شود.
وی با تاکید بر رویکرد دولت مبنی بر توسعه همزمان 
زیرساخت‌ها و خدمات روبنایی در سایت‌های مسکونی 
با ساخت  بیان کرد: همزمان  طرح نهضت ملی مسکن 
واحدهای مسکونی، اجرای ۱۴ پروژه روبنایی نیز با اعتبار 

بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان در دستور کار قرار دارد.

معاون مسکن راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان خبر داد
وژه ۲۴۰ واحدی نهضت ملی مسکن زاهدان توسط متقاضیان همزمان با جنگ تحمیلی انتخاب ۱۶۰ واحد از پر
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۳۷ کیلومتر از جاده هراز در حال چهاربانده شدن است
از  شهرسازی  و  راه  وزیر   - آمل 
پروژه  از  کیلومتر   ۴.۵ بهره‌برداری 
در  هراز  جاده  تعریض  و  بهسازی 
محدوده بایجان تا تونل وانا خبر داد و 
گفت: کتکمیل ۲۷ کیلومتر باقی‌مانده 

این طرح در دستور است.
به گزارش خبرنگار مهر، فرزانه صادق 
مالواجرد عصر شنبه در مراسم افتتاح 
تعریض  و  بهسازی  پروژه  از  بخشی 
محور هراز به طول ۴.۵ کیلومتر در 
امروز  وانا،  تونل  تا  بایجان  محدوده 

شنبه با حضور فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی، به بهره‌برداری رسید.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت این مسیر ارتباطی اظهار کرد: محور هراز 
یکی از پرترددترین جاده‌های کشور و مسیر اصلی دسترسی به استان‌های شمالی 
است و بهبود ایمنی و افزایش ظرفیت عبور و مرور در این مسیر از اولویت‌های 
وزارت راه و شهرسازی به شمار می‌رود. وی با تأکید بر تداوم اجرای پروژه‌های 
زیرساختی در حوزه حمل‌ونقل افزود: با وجود شرایط دشوار و محدودیت‌ها، 
اجرای طرح‌های مهم عمرانی متوقف نشده و تلاش می‌شود پروژه‌های نیمه‌تمام 
در سریع‌ترین زمان ممکن به نتیجه برسند. صادق مالواجرد با بیان اینکه بخشی 
از این طرح در محدوده پردیس تا آبعلی پیش‌تر به بهره‌برداری رسیده است، 
گفت: قطعه آبعلی تا امامزاده هاشم)ع( نیز در مراحل پایانی قرار دارد و به‌زودی 
افتتاح خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی همچنین از برنامه‌ریزی برای تکمیل ۲۷ 
کیلومتر باقی‌مانده این پروژه خبر داد و خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی سایر 
قطعات با برنامه‌ریزی و تأمین منابع در حال پیگیری است تا روند توسعه این 
محور مهم ادامه پیدا کند. وی در پایان با اشاره به شرایط توپوگرافی خاص جاده 
هراز گفت: اجرای پروژه‌های راهسازی در این مسیر به دلیل ویژگی‌های طبیعی 
منطقه با دشواری‌هایی همراه است، اما با تلاش مهندسان و عوامل اجرایی، روند 
تکمیل طرح بهسازی این محور با جدیت دنبال می‌شود و بهره‌برداری از این بخش 

می‌تواند در کاهش بار ترافیکی به‌ویژه در ایام پرتردد مؤثر باشد.

ورود سامانه بارشی و کاهش محسوس دما در 
آذربایجان‌شرقی

تبریز-رییس اداره پیش بینی هواشناسی آذربایجان شرقی با اشاره به فعالیت 
سامانه بارشی از روز گذشته در استان، گفت: فعالیت این سامانه بصورت باران و 

برف و در برخی مناطق برف و کولاک خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد امیدفر، روز یکشنبه در گفت‌وگویی با اشاره به 
صدور هشدار هواشناسی سطح نارنجی برای مواجهه مردم و دستگاه های خدماتی 
با این وضعیت جوی، افزود: فعالیت این سامانه بارشی تا روز سه شنبه در استان 
ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه فعالیت این سامانه از امروز تا اوایل روز 
دوشنبه تشدید می شود، اظهار کرد: فعالیت این سامانه موجب افزایش ابر، وزش 
باد گاهی به نسبت شدید، کولاک برف، کاهش دید افقی، و مه گرفتگی می شود.

و  رانندگان  از  آذربایجان‌شرقی  هواشناسی  کل  اداره  پیش‌بینی  اداره  رییس 
مسافران خواست از تردد غیرضروری به مناطق کوهستانی و گردنه های استان 
خودداری کنند و در صورت ضرورت خودروهای خود را به تجهیزات و پوشاک 
زمستانی مجهز کنند. امیدفر، ادامه داد: فعالیت این سامانه از سه شنبه به تدریج 

کاهسته می شود و عمده فعالیت آن در نیمه شمالی استان خواهد بود.
وی یادآور شد: دمای هوای استان نیز از امروز روند کاهشی به خود گرفته و 
از روز دوشنبه تا پایان هفته به صورت محسوس کاهش می یابد. رییس اداره 
پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان‌شرقی گفت: در ۲۴ ساعت گذشته 
هریس با حداقل دمای منفی چهار درجه سانتی گراد سردترین و میانه با حداکثر 
دمای ۱۵ درجه بالای صفر گرمترین شهرهای استان بودند و دمای تبریز در این 
بازه زمانی سردترین زمان به یک درجه و در گرمترین زمان به ۱۰ درجه سانتی 
گراد بالای صفر رسید. امیدفر، افزود: دمای فعلی )۹:۲۰( تبریز ۲ درجه بالای 
صفر گزارش شده که نسبت به روز گذشته در همین ساعت سه درجه کاهش 

یافته است.

آن روی قصه جنگ در مازندران

فصل مهر و همدلی
این روزها مازندران میزبان بیش از همیلیون 
ایرانی است و در کنار نگرانی‌های ناشی از شرایط 
جنگی، جلوه‌هایی از همراهی و انسانیت مردم، 
تصویری متفاوت از جامعه ایرانی به نمایش 

گذاشته است.
با  اغلب  جنگ  ساری،  مهر؛  خبرگزاری 
روایت‌هایی از اضطراب، نگرانی و ویرانی همراه 
است، اما در دل همین روزهای دشوار گاهی 
صحنه‌هایی از مهربانی و همدلی شکل می‌گیرد 

که امید را زنده نگه می‌دارد.
هفت  از  بیش  میزبان  مازندران  روزها  این 
نگرانی‌های  کنار  در  و  است  ایرانی  میلیون 
ناشی از شرایط جنگی، جلوه‌هایی از همراهی و 
انسانیت مردم این استان، تصویری متفاوت از 

جامعه ایرانی به نمایش گذاشته است.
مازندران  روستاهای  و  در شهرها  روزها  این 
می‌شود.  دیده  همیشه  از  بیشتری  جمعیت 
این  به  کشور  مختلف  نقاط  از  خانواده‌هایی 
استان آمده‌اند تا چند روزی را در فضایی آرام‌تر 
سپری کنند. با این حال آنچه بیش از حضور 
رفتارهای  می‌آید،  چشم  به  مسافران  پرشمار 
همدلانه مردم محلی است؛ رفتارهایی که در 
خانه‌های  حتی  و  هتل‌ها  بازارها،  نانوایی‌ها، 

شخصی دیده می‌شود.
نان صلواتی در نانوایی محله

در یکی از محله‌های ساری صف نانوایی شکل 
گرفته است؛ صفی که تفاوت چندانی با روزهای 
عادی ندارد. تنها تفاوت، برگه‌ای است که روی 
شیشه نانوایی نصب شده و خبر از پخت نان 

صلواتی می‌دهد.
حسین رضایی، صاحب نانوایی به خبرنگار 
مهر می‌گوید: دو نوبت از پخت نان را صلواتی 
هم  و  محله  مردم  هم  تا  گرفته‌ایم  نظر  در 
مهمان‌هایی که به شهر آمده‌اند بتوانند از آن 

استفاده کنند.
وی در حالی که نان‌های تازه را از تنور بیرون 
روزهایی  چنین  در  می‌دهد:  ادامه  می‌آورد 
هرکس باید به اندازه توان خودش کمک کند. 
مردم  وقتی  اما  باشد  کوچک  کار  این  شاید 
ایجاد  را می‌گیرند، حس خوبی  نان  لبخند  با 

می‌شود.
کاهش قیمت‌ها در میوه‌فروشی

چند خیابان آن‌طرف‌تر در یک میوه‌فروشی 
کوچک، تابلو قیمت‌ها توجه مشتریان را جلب 
می‌کند. بسیاری از قیمت‌ها کمتر از روزهای 

قبل نوشته شده است.
علی عباسی، صاحب مغازه می‌گوید: وقتی 
دیدیم تعداد مسافران زیاد شده و شرایط کشور 
را  قیمت‌ها  گرفتیم  تصمیم  است،  هم خاص 

پایین بیاوریم تا مردم راحت‌تر خرید کنند.
شاید  می‌کند:  اضافه  مهر  خبرنگار  به  وی 
سود ما کمتر شود، اما مهم این است که فشار 
کمتری به مردم وارد شود. خیلی از مسافرها 

وقتی قیمت‌ها را می‌بینند تعجب می‌کنند.
ماهی قسطی در بازار روز نوشهر

بازار روز نوشهر یکی از شلوغ‌ترین نقاط شهر 
است. بوی ماهی تازه در فضای بازار پیچیده و 
فروشندگان مشغول کار هستند. در میدان بازار 
پیرمردی نشسته و ماهی های تازه می فروشد.

ماهی  بازار  این  در  سال‌ها  که  کریم  عمو 
وقتی  مشتری‌ها  بعضی  می‌گوید:  می‌فروشد 
مردد  که  است  مشخص  می‌پرسند  را  قیمت 
دارید  دوست  اگر  می‌گویم  آن‌ها  به  هستند، 
ماهی را ببرید و پولش را هر وقت توانستید 

پرداخت کنید.
وی در گفت وگو با خبرنگار مهر با لبخند ادامه 
می‌دهد: بیشتر مردم بعداً پول را می‌آورند، اما 
اگر هم نیاورند مهم نیست، مهم این است که 

کسی دست خالی برنگردد.
همراهی هتل‌ها با مسافران

هتل‌ها  استان،  ساحلی  شهرهای  برخی  در 
در  ویژه‌ای  شرایط  مسافران  اسکان  برای  نیز 
نوشهر  از هتل‌های  یکی  نظر گرفته‌اند. مدیر 
توضیح می‌دهد: از روزهای اول تصمیم گرفتیم 
چند اتاق و سوئیت را برای مسافرانی که شرایط 

سخت‌تری دارند اختصاص دهیم.
بدون  خانواده‌ها  برخی  می‌دهد:  ادامه  وی 
برنامه قبلی سفر کرده‌اند و در پیدا کردن محل 
اقامت با مشکل روبه‌رو هستند و کما تلاش 
می‌کنیم حداقل یک یا دو اتاق را همیشه برای 

چنین شرایطی در نظر بگیریم.
خانه‌هایی که به روی مهمانان باز است

ویلاداران  و  مردم  استان،  مناطق  برخی  در 
نیز به کمک مسافران آمده‌اند. سینا شریفی، 
از  بسیاری  از ساکنان چالوس می‌گوید:  یکی 

همسایه‌ها ویلاها یا خانه‌های خالی خود را در 
اختیار خانواده‌هایی قرار داده‌اند که جایی برای 

اقامت ندارند.
از  بیشتر  کار  این  می‌دهد:  توضیح  وی 
طریق آشنایی‌های محلی انجام می‌شود. وقتی 
می‌شنویم خانواده‌ای مشکل اسکان دارد، سریع 

تلاش می‌کنیم خانه‌ای برایشان پیدا کنیم.
وضعیت عادی در پمپ‌بنزین‌ها

با وجود افزایش جمعیت در استان، وضعیت 
پمپ‌بنزین‌ها در بیشتر شهرهای مازندران عادی 
است.در یکی از جایگاه‌های سوخت در بابل، 
خودروها در صفی منظم منتظر سوخت‌گیری 

هستند.
آمده  برای سوخت‌گیری  که  قاسمی  مهدی 
می‌گوید: صف‌ها تقریباً مثل روزهای معمولی 
است و مردم سعی می‌کنند خرید یا مصرف 
مردم  همچنین  باشند،  نداشته  غیرضروری 
همکاری خوبی دارند و از ایجاد ازدحام جلوگیری 

می‌کنند.
فروشگاه‌هایی بدون ازدحام

در بسیاری از فروشگاه‌های استان نیز شرایط 
آرام و عادی است.در یک فروشگاه در قائم‌شهر 
و  هستند  روزانه  خرید  حال  در  مشتریان 

قفسه‌ها همچنان پر از کالا است.
سمیه حسینی، یکی از شهروندان می‌گوید: 
تلاش می‌کنیم خریدهایمان مثل همیشه باشد 
تا شرایط طبیعی باقی بماند. اگر همه با آرامش 
رفتار کنند مدیریت اوضاع آسان‌تر خواهد بود.

زندگی جاری در خیابان‌ها
زندگی  مازندران،  شهرهای  خیابان‌های  در 
قدم  پارک‌ها  در  مردم  دارد.  جریان  همچنان 
در  کودکان  و  هستند  فعال  کافه‌ها  می‌زنند، 

فضاهای عمومی بازی می‌کنند.
مردم  می‌گوید:  ساری  شهروندان  از  یکی 
تلاش می‌کنند امیدشان را حفظ کنند. حتی در 
شرایط سخت هم زندگی باید ادامه داشته باشد.

مجموعه رفتارهایی که این روزها در مازندران 
شرایط  دل  در  می‌دهد  نشان  می‌شود  دیده 
دشوار، سرمایه‌ای ارزشمند به نام همدلی میان 

مردم وجود دارد.
تا  می‌دهد  صلواتی  نان  که  نانوایی  از 
ماهی‌فروشی که فروش قسطی را پذیرفته، از 
هتلی که اتاقی برای مسافران کنار گذاشته تا 
خانه‌هایی که برای اسکان مهمانان در اختیار 
از  نشانه‌هایی  قرار گرفته است، همه  دیگران 

روحیه همیاری مردم این استان است.
شرایط برای میزبانی از هموطنان فراهم شده 

است
مهدی یونسی استاندار مازندران با اشاره به 
ورود گسترده مسافران به استان افزود: با توجه 
به شرایط موجود، آمادگی لازم برای میزبانی و 
ارائه خدمات به بیش از ۲۳ میلیون هموطن که 
از نقاط مختلف کشور به مازندران سفر می‌کنند 

در استان فراهم شده است.
وی با بیان اینکه ذخایر کالاهای اساسی برای 
تصریح  است،  تأمین شده  نیز  آینده  ماه‌های 
کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین نیازهای 
برای  نیاز  مورد  ذخایر  و  شده  انجام  استان 

ماه‌های پیش رو نیز در نظر گرفته شده است.
جنگ هرچند با روایت‌هایی تلخ همراه است، 
صحنه‌هایی  گاهی  روزها  همین  دل  در  اما 
شکل می‌گیرد که از امید، انسانیت و مهربانی 
سخن می‌گوید؛ روایت‌هایی که این روزها در 

گوشه‌وکنار مازندران دیده می‌شود.

اخبار

استاندار مازندران گفت: بیش از پنج میلیون نفر از 
هموطنان در حال حاضر در مازندران حضور دارند و 

روند ورود مسافران همچنان ادامه دارد.
با  مازندران  استاندار  جوان-   خبرنگاران  باشگاه 
اینکه در حال حاضر استان میزبان بیش از  بیان 
ورود  روند  و  است  هموطنان  از  نفر  میلیون  پنج 
گردشگران همچنان ادامه دارد، اعلام کرد با توجه 
به بررسی‌ها و اقدامات انجام‌شده، مازندران آمادگی 

کامل برای پذیرش ۲۰ میلیون مسافر را دارد.
مهدی یونسی با اشاره به شرایط میزبانی نوروزی 
گفت: سه‌چهارم مراکز اسکان در استان سرپوشیده 

هستند و آمادگی کامل برای اقامت مسافران وجود 
دارد. وی افزود: رصد میدانی بازار به‌منظور کنترل 
انجام  روزانه  به‌صورت  نیاز‌ها  بررسی  و  قیمت‌ها 
می‌شود و هیچ مشکلی در تأمین کالا‌های اساسی 

برای هم‌استانی‌ها و مسافران وجود ندارد.
استاندار همچنین به اهمیت نظارت بر بازار تأکید 
و  دقت  با  باید  نظارتی  دستگاه‌های  گفت:  و  کرد 
جدیت روند عرضه کالا در بازار را رصد کنند و با 
هرگونه تخلف، به‌ویژه گران‌فروشی و احتکار، برخورد 

قانونی و قاطع انجام شود.
یونسی تصریح کرد: اقتصاد و معیشت مردم یک 

اولویت اساسی است و ما باید با تمام توان پای سفره 
مردم بایستیم؛ این خط قرمز ماست.

در حوزه خدمات امدادی، فرزاد گوهردهی رئیس 
اتوبوس  از فعالیت سه دستگاه  اورژانس مازندران 
برای  استان  مواصلاتی  محور‌های  در  آمبولانس 

خدمات‌رسانی به مسافران خبر داد.
همچنین مهدی ایزدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران اعلام کرد: بیشتر 
ساکن  استان  بوم‌گردی  اقامتگاه‌های  در  مسافران 
پذیرش  برای  گردشگری  زیرساخت‌های  و  هستند 

حداکثری آماده است.

مازندران میزبان بیش از ۵ میلیون مسافر

این روزها در شهرها و 
روستاهای مازندران جمعیت 

بیشتری از همیشه دیده 
می‌شود. خانواده‌هایی از 

نقاط مختلف کشور به این 
استان آمده‌اند تا چند روزی 

را در فضایی آرام‌تر سپری 
کنند
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